
60
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 • Nº 17

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ

 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 do Pregão Eletrônico 02 /2022/SEADPREV-
RELANÇAMENTO

Nº do processo
SEI

00299.000017/2020-11

Modalidade de
Licitação

Pregão Eletrônico

Tipo de
licitação

Menor Preço por lote

Iden!"cação
do Licitante:
nome do
órgão/en!dade
pública
estadual

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV

Resumo do
objeto da
licitação

REGISTRO DE PREÇOS para !ns de contratação de empresa para a

realização do SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA  especializada
no fornecimento e instalação de luminárias LED, possibilitando a
subs!tuição de iluminação pública convencional por iluminação
pública em LED nos municípios do Estado do Piauí, obje!vando a
modernização e e"ciência energé!ca, conforme condições,
quan!dades e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência e demais instrumentos do edital de licitação no
Anexo I � Termo de Referência.

Local em que
os interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do
edital

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência
do Piauí � SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar),
localizado no Centro Administra!vo (Bloco I), situado na Av.
Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 64018 � 900, em
Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-

e.com.br;
h"p://licitacao.administracao.pi.gov.br; h"ps://www.tce.pi.gov.br.

Data de
abertura e
entrega das
propostas

Data de Abertura : 08/02/2022.

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de

Brasília-DF).

Data da Rodada de lances: 08/02/2022

Horário da Rodada de lances: 11:00h (onze horas) (horário de

Brasília-DF).

Valor global
es!mado

Foi es#mado o Preço Total de  R$ 29.126.109,12 (vinte e nove milhões,

cento e vinte e seis mil cento e nove reais e doze centavos), divididos em

04 (quatro) lotes , conforme tabela de Preços do Termo de Referência,

Anexo I deste Edital,

Dotação
orçamentária

***

Fonte de
recursos

***

Natureza da
despesa

***

Nº Nota de
Reserva no
SIAFE

***

 

Teresina (PI)

 

(Documento assinado e datado eletronicamente)

 

ÉRIKA SAMARA LIMA ARAÚJO

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV

 

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV

Of. 008

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 2 do Pregão Eletrônico 06/2022/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00002.013397/2021-12 

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do Licitante: 
nome do órgão/entidade 
pública estadual 

Secretaria de Administração e Previdência � SEADPREV 

Resumo do objeto da 
licitação 

REGISTRO DE PREÇO para fins de subsidiar aquisições de GÊNEROS 
ALIMETÍCIOS PERECÍVEIS, destinados ao atendimento das 

necessidades do Gabinete Militar da Governadoria de Estado do Piauí 

� GAMIL/PI e também de outros órgãos e entidades que compõem a 

Administração Pública do Estado do Piauí. 

Local em que os interessados 
poderão ter acesso ao texto 
integral do edital 

http://licitacao.administracao.pi.gov.br/lic_pesquisa.php 

https://www.tce.pi.gov.br/ 

www.licitacoes-e.com.br 

Data de abertura e entrega 
das propostas 

Data da Abertura da Sessão: 08/02/2022 

Horário da Abertura: 9h Horário de Brasília/DF           

Data da Rodada de Lances: 09/02/2022 

Horário da Rodada de Lances: 9h Horário de Brasília/DF 

Valor global estimado R$ 3.436.042,78 

Dotação orçamentária *** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da despesa *** 

Nº Nota de Reserva no SIAFE *** 

  

  

TERESINA/PI 

Documento datado e assinado eletronicamente. 

  

Walter Carlos Lima 

Pregoeiro/DL/SEADPREV 

  

  

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 

Secretária de Estado da Administração e Previdência do Piau 

Of. 049

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 029/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 386/2021;
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 029/2022;
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO
PIAUÍ – IDEPI, CNPJ: NO 09.034.960/0001-47 e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERESINA-PI, CNPJ Nº 06.554.869/0001-64;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 23 da Constituição Federal de 1988;
art.116 da Lei Federal n° 8.666/1993; Art. 15 da Constituição Estadual,
3°, II da Lei Complementar Estadual n° 28 de 09/06/2003; art. 1° da Lei
Ordinária Estadual n° 5.642 de 12/04/2007, Decreto Estadual n° 12.440/
2006; Decreto Estadual n° 16.013/2015;
OBJETO: Mútua cooperação entre os partícipes, com vistas a
execução, sob a responsabilidade do INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, da obra de 6.896,03m2 de
Pavimentação em Paralelepípedo, em diversas ruas nas localidades
Residencial Dilma Russeff e Residencial Expoapi, no município de
Teresina-PI;
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2022;
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses;
SIGNATÁRIOS: LEONARDO SOBRAL SANTOS – PELO IDEPI E
JOSÉ PESSOA LEAL – PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA-PI.

Of. 219


